
\
if

.\_, '

1 qt‘

1. ' 3/
I 1

\

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - cs ;
OCARA-CE

ATA DE sEssAo - DISPUTA - Parte 1 de 1
PREGAO ELETRONICO N° 3101.01/22PE
Processo Administratlvo N° 00160301/22

Tipor AQUISICAO
PREGOEIRO: ANTONIO PAZ ROMAO

Data de Publicagéoz 02/02/2022 09:46:49

MOVIMENTOS DO PROCESSC
14/02/2022 09:16:50 CADASTRO DE PROPOSTA ASP - AUTOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
14/02/2022 09:47:11 ALTERAQAO DE PROPOSTA ASP - AUTOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

A14/02/2022 16:56:52 CADASTRO DE PROPOSTA DAMASCENO FURTADO E CIA LTDA
5/02/2022 07:16:38 ALTERAQAO DE PROPOSTA DAMASCENO FURTADO E CIA LTDA

15/02/2022 08:51:54 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniclando nosso certame licitatorio referente a este Pregéo Eletrénico, analise das
propostas, gostaria de agradecer a todos pela parlicipaoéo. Dentro de instantes, o Sistema estara aberto para lances.
15/02/2022 09:32:38 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia, tivemos uma queda de energia por isso néo iniciamos no horério marcado, pedimos desculpas e
vamos dar inicio a fase de lance, boa sorte a todos.

LOTE 1 - HABILITAQAO
mam

A A VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MES Marca: SisTributos-Web Modelo: SisTributos-Web
Descrigéo: SIST. INFORMAT. DE LICITACAO. CONTAB|I:lDADE, PATRIMONIO, FOLHA DE PAG. TRIBUTOS - Contratagéo da
preslagéo de servigos de uso de Sistemas lnformatizados, contemplando os modules de Licitagéo, Contabilidade, Patrimonio,
Almoxarifado. Folha de Pagamento, Tributds, junto a Seoretaria de Administraoéo e Planejamento de Ocara/CE.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.600,00 Valor Total: 43200.00

CLASSIFICAQAO
A Razéo Social " Num Documento Ofertalnicial Oferta Flnal

1 DAMASCENO FURTADO E CIA LTDA ; ' 020 07.343918/0001-82 3.600,00 3.600,00 Sim
2 ASP - AUTOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS DEE . . 056 02.288268/0001-O4 10.780,00 10.780,00 Néo

DESCLASSIFICADOS
Razio Social Num Documento Ofena lnicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razao Social _ Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
02/02/2022 09:46:49 PUBLlCARQ_ _ _
02/02I202210:00:00 RECEPQAO DEPROPOSTAS _*
15/02/2022 08:00:00 ANALISEDE PROPOSTAS’: . . P
15/02/2022 09:32:50 DISPUTA
15/02/2022 09:32:50 LANCE ASP - AUTOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 10.780,00
15/02/2022 09:32:50 LANCE DAMASCENO FURTADO E CIA LTDA (PARTICIPANTE O20) 3500,00

15/02/2022 09:42:50 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DAMASCENO FURTADO E CIA LTDA
15/02/2022 09:42:50 HABILITAQAO f [V

Gerado em: 15/02/2022 09:42:51 1 de 2



»
/

"Q ,.(J \‘ .
:_J I”

'1 =1. ‘~ FL
‘>9 L/

1
\PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - CE ~_1 I’

OCARA-CE '“’

7

PRE ; O: NTONIO PAZ ROMAO

./A

"\

Gerado em: 15/02/2022 09:42:51 2 de 2



 "H-‘--~-~~" ' ~'~',~-W‘ "">—. w

/ ~ ~ 1 1 ~

, ,\‘!1“‘ ‘I

.1-=-\. I ,_

11:: ‘"3 '3 l"""

&*;§i.1n‘y
W r

‘ fl ~11 jlL A 5__ PROPOSTA or-: PRECOS  

£3£iAnM|m$TRA¢Ao E PLANEJAMENTOPREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
Reférente: Pregio E1/étrfinico n° 3101.01 I2022- PE

Raziofiodal: ASP — Automagio, Servlgos e Produtos de lnformética LTDA.
GNP-152 92.238168:/0001 -04

Municipal: 140931-0
Eflfifidéor Endereqo: Rua Laure Mala. 1120 - Bairro: Fatima, Fortaleza- Cearé ~

60.055-210
Fem: 34644900 fax: 3878-2999

QONIA CQRRENTE N-°;10.5015-X

Prestagtio de services de uso de sistemas informatizados, contemplando
as ijaédnlos de llcitagio, Contabilldade, Patrlmonio, Almoxarifado, Folha de

e Trlbutos, juntos a Secretarla de Administragfio e Planejame-nto do
Munitipio de Ocara/'CE.

Senhores,

a Vossas Senhorias documentagzio exigida para a execugéo do objeto A
do Edital, especificamente com rela¢éo aos servigos abaixo assinalados: 1

l?%£~‘ “I” < 1 1 ‘ ' 1"’ l‘?§‘%%“£i%%, 1,; » , , _ ..»m.~.>: ,.,. W, ., , , 1 .: ‘R-s,» 9;, . 1 , :1 ._ll V :-‘- 1;-liq,‘ ._~.\ 1'» M W ,3 !;i;§ ;; A '_ 1 5 ¢.....-.<»:..=l..::;-:=~:.;:i =: Q .1; _,;_;=_»,m,»- \~1;' , _~._ '1' . - -' " .. __~ ., - .¢‘* ;vz,.,@' , ~¢,¢~n,: W \ “.4: M ’ , ‘ 1 . := - - ~.>-'¢1>;;‘-, 1:: -l 1 ~.-_¢- ;m~_; =
' ""3""w&§}$*1’1'»:.‘= 2 1 :=“-;=.-r.'§::e."‘?%»-’~‘ j’*=‘~7:5-'11:’: :1‘ :1 >, ‘:1 W‘7:“ax/%§?;'z"£!")€?'V A: ‘E: £1A I .- =5.=i‘:~¢§é¢,~- _ ~g, ° la 1: 1 E114} "‘ .

 A D-=1 wow», A  A  
iiia. $3/~

Ritz‘

Folha  1{ulna aeg »  0‘
1;§i;il1~::fl::*wm@m:¢W»w=-   :;f£0n§trata¢&q{lL§iaprestagio de V

d¢ Emtwas

5:1?¢§@0z.

W.,- 31-

os MES A 12 10.1ao,ou
I-i]¢*1=<;§<>, » A 1 A 1»

Patriménio,
1, if“Mmoxaflfado, Folha de

:i*1??¥;l‘:>.VPag‘amento, Tflbutos, juntos al
A Adminfstragio e 1

‘iie:Ocaraf(£E. 1 1 1
51'“ _ A j V/§LORTOTALEM(R$) AA

0 GLOBAL DA PROPOSTA: RS 129.360,00 (cento e vinte e nove mil trezentos
e séiienta reais)

_ _ <-..\

ASP - Automaoéo Servlqos e Produtos cle lnfurmitisa LTDA
A 1' \\ Ru: Laure Mala, 1120 - Bairro do Fatima - GEP: 60.085-810 ~ fit 1‘ cum n’ o2.2aa.2aa1ooo1-04 | Fona: (as) ma-me | sue: ‘

.~_ ::~~~ s,'~ ~*~v::/éi-;li/U4,~ .. ~ : H. :.'%~;=@ 1* ' “Yif/7 _.-:., _ ~ - “ ~ ‘ ~ " ‘ ~



:1 1 ‘ff??m::1A I-11
1-.6 Pk. :*4°t“‘
Q9 JP%% -~iL'3”

not proposta, declaramos lnteira submissfio aos preceitos legais em vigor, W“
éspwialmente nosda Lei 8.666/93.

L .
‘/_ 1.. '
§.,,l 1

C: Q , executarmos o objeto desta licitaqio, obedecendo as eszipulagbes do
A 3 Y1 c te:%mtal e is suas especificagées, e asseverando que:

U a) oiiflrazo de vaiidade desta proposta é de: 60 (sessenta) dias
13:‘ ' 2,A5‘ ,1 _.

1 3% b)depagamento sac: Mensa!

» as components: de despesas de qualquer natureza, custos diretos e
‘ aindfiims relacionando com salérios, encargos trabalhistas, previdenciérlos e

*f todos cs demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes do
6;, I legal on 'condl<;6es de gestio do contrato a ser assinado, encontrami-E 1
sefl nos ofertadns; _ A

"71: ' d) de entrega/execugao do objeto licitado é de acordo com o contrato;

A Fortaleza,15 -- Fevereiro de 2022

A ».;»<'§;i;-<.¢.<.- .1 -I *
, -' L .-*\SP~;;u?<>¢w;»\u >£rmc0s 2

.- PRODUTOS DEMORWJRCALYDA
_/' ,/' Rita Frulm Q“ 3,-|;¢ Mg",

A, .1‘ CNFJ‘ 0? 23!‘! 2!i8R)D0‘l-4314/' cur; mm 04 1<l-7,5-_,
V.

9
wii

1

-\}

1
1

1

A /2
1" ' A R\m.wmnu=,11zo-ammo.r=aum¢»ceP:se.oss»:1o--Fume:-as '
11 cum"-o2.2na.2sa:ooo1-o4 | Fone: (as; sa1a-2m | sm=upns.<uan.ur

C 0 1
L» , .3 ,5‘;¢;""*z@,>.& ¢s;:':,::;_‘ ‘ 1, M21; 1 Y

‘P f 1 1 ASP »Automao§o Servlqos e F’rodut0$ de lnfurméfiéfi _ ,

i 1 " ma



I/,--—~».
p 1

/\S\\_\‘11_ ’\

‘ _ ..1} I 1,2‘ 1.
1. v

l I

E Fl '-

Ti»{I ~11;
PREFEITURA MUNICIPAL pa OCARA - ca

OCARA-CE

ATA DE SESSAO - ADJUDICACAO - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N° 3101.01/22PE
Processo Administrativo N° 00160301/22

Tipo: AQUISICAO
PREGOEIRO: ANTONIO PAZ ROMAO

Data de Publicagao: 02/02/2022 09:46:49

MOVIMENTOS DO PROCESSO
14/02/2022 09:16:50 CADASTRO DE PROPOSTA ASP - AUTOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
14/02/2022 09:47:11 ALTERAQAO DE PROPOSTA ASP - AUTOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

h 14/02/2022 16:56:52 CADASTRO DE PROPOSTA DAMASCENO FURTADO E CIA LTDA
I5/02/2022 07:16:38 ALTERACAO DE PROPOSTA DAMASCENO FURTADO E CIA LTDA
15/02/2022 00:51:54 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatorio referente a este Pregao Eletrénico, analise das
propostas, gostaria de agradecer a todos pela partlcipagao, Dentro de instantes, o Sistema estara aber-to para lances.
15/02/2022 09:32:38 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia, tivemos uma queda de energia por isso nao iniciamos no horario marcado, pedimos desculpas e
vamos dar inicio a fase de lance. boa sorte a todos.
15/02/2022 10:37:13 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Analisamos a documentagéo de habilitacéo da licitante classificada em 1° lugar, lnformo-vos que as
mesmas atendem ao instrumento editalicio.
15/02/2022 10:37:59 MENSAGEM PREGOEIRO 1
SENHORES LICITANTES: A partlr desse momento, sera aberto o prazo para a manlfestacéo de lnteresse em lnterpor recurso.
15/02/2022 13:33:44 MENSAGEM PREGOEIRO 11
SENHORES LICITANTES: Boa tarde, a partlr desse momento, fica aberto o prazo para interposiqao de recurso.

J; __ _LQ'_ra_1( - ADJUDICADO
_ My 7*: ITEM

VALORES UNITARIOS FINAIS
-\ltem: 1 Unidade: MES Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrigzéoz SIST. INFORMAT. DE LICITAQAO, CONTABILIDADE, PATRIMONIO, FOLHA DE PAG. TRIBUTOS - Contratagao da
prestacao de servicos de uso de Sistemas lnformatizados, contemplando os médulos de Licitagao, Contabilidade, Patnmémo,
Almoxarifado, Folha de Pagamento, Tributes. junto a Secretaria de Administragao e Planejamento de Ocara/CE.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 10.780,00 Valor Total: 129.360,00

CLASSIFICACAO
Razao Social A Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

1 ASP - AUTOMACAO, SERVIQIOS E PRODUTOS DE _ 056 02.288268/0001-04 10.780100 10.7B0,00 Nao
DESCLASSIFICADOS

Razao Social i Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME
INABILITADOS

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME
DAMASCENO FURTADO E CIA LTDA 020 07.343918/0001-82 3.600100 3500,00 Sim

MOVIMENTOS DQ LOTE
02/02/2022 09:46:49 PUBLICADO 1
02/02/2022 10:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
15/02/2022 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS i

Gerado em: 21/02/2022 15:26:04 1 de 2
L1‘



/’r
\1,»

...
\ .‘ .‘

4' -1
._~ 1* /

.2-

vg
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - CE ~ “

OCARA-CE

15/02/2022 09:32:50 DISPUTA
15/02/2022 09:32:50 LANCE DAMASCENO FURTADO E CIA LTDA (PARTICIPANTE O20) 3.600,00
15/02/2022 09:32:50 LANCE ASP - AUTOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 10.780,00
15/02/2022 09:42:50 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de Iances é DAMASCENO FURTADO E CIA LTDA
15/02/2022 09:42:50 HABILITAQAO
15/02/2022 10:21 :26 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ASP - AUTOMACAO, SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
15/02/2022 10:21:27 INABILITACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
DAMASCENO FURTADO E CIA LTDA inabilitado. Motivo: Apresentou atestado de capacidade técnica incompatlvel com 0 objeto
Iicitado (prestagao de servicos de uso de sistemas informatizados, comtemplando os médulos de licitagao, contabilidade,
patriménio, almoxarifado, folha de

Apagamento e tributos, junto a Secretaria de Administraoao e Planejamento do
‘/Iunicipio de Ocara/CE).
15/02/2022 10:38:08 MANIFESTACAO DE RECURSOS
15/02/2022 11:04:37 RECURSO MANIFESTADO DAMASCENO FURTADO E CIA LTDA
Declaro a manifestagéo de recurso contra a inabilitacéo, conforme item 2.3 e 10.5.4 iten (b).
15/02/2022 11:08:08 DEFERIMENTO DE RECURSOS
15/02/2022 13:31:25 MANIFESTACAO DEFERIDA PREGOEIRO
15/02/2022 13:33:54 INTERPOSICAO DE RECURSOS
19/02/2022 00:00:02 EM ADJUDICAQAO 1
21/02/202215:26:03 ADJUDICADO

V 7

PREGO 0.511 IO PAZ ROMAO
,-\

Gerado em: 21/02/2022 15:25:04 2 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA ~ CE
OCARA-CE

ATA DE HOMOLOGACAO
PREGAO ELETRCNICO N° 3101.01I22PE
Processo Administrativo N° 00160301/22

Tipo: AQUISICAO
PREGOEIRO: ANTONIO PAZ ROMAO

Data de Publicacaoz 02/02/2022 09:46:49

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/02/2022 13:07:35
ITEM

~ VALORES UNITARIOS FINAIS

‘§ LN‘
ow

, ;\_ I-.'v§_"2:_é—

Item:1 Unidade: MES Marca:PROPRIA ModeIo:I5RC)PRIO I 7 *7 7
Descngao: SIST. INFORMAT. DE LICITACAO, CONTABILIDADE, PATRIMONIO, FOLHA DE PAG. TRIBUTOS - Contratagao da
prestagao de servioos de uso de Sistemas Informatizados, contemplando os modulos de Licilacao, Contabilidade, Patrimonio
Almoxanfado, Folha de Pagamento, Tributos. junto a Secretaria de Administragao e Planejamento de Ocara/CE.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 10.780,00 Valor Total: 129.360 00

CLASSIFICACAO
Razao Social Num Documonto Ofarta lnicial Oferta Final ME1 ASP-AUTOMACAO, SERVICOS E_PF_lODUTOSDE_ 7 055 r02.2a§.25s/0001-04 10100.00

7 i DESCLASSIFICADOS
10.780,00

Razao Social W__W i Numr Documento _ _(O1e_rtah1icia|
( _ INABILITADOS

0191-ta ’Fi7naII

7 Razao Social Num Documento Ofertalnicial 01555 F1531
DAMASCENO FURTADO E CIA LTDA O20’ O7.343_.918/0001-82 3.600,00

\"" _ ‘ J __

3.50o,00_

-~ .1 "__ .:__- — " 7 J ~ 4
'-1**'>*-:-~ I _ , I _ 55$5 I ,__\ _,’_ 7 5 -..__

\.
_>

TOR : HUMBERTO M IA DE QUEIROZDUNIOR
\\

\ \\\

\

Nan

ME

ME
S1111

Gerado em: 23/02/2022 13:07:35 1 de 1

ht Ii I Q/,_.
x5‘ *1

/

v))q‘ 4’


